DIRECCION: SECPLA

ANTECEDENTES:

 Presentación realizada el Jefe de Secpla en sesión de Concejo día 3 de Enero del 2012.-

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO COMUNAL
SECRETARIA MUNICIPAL.IAV / sia.-

CERTIFICADO Nº 360

Certifico que en Sesión Ordinaria N°113 del Concejo Comunal de Cauquenes, efectuada el Martes 3 de Enero del año 2012, Se acuerda aprobar en forma unánime, Proyecto con Financiamiento Municipal "APOYO SERVICIOS MENORES A LA GESTION MUNICIPAL DE LA COMUNA DE CAUQUENES", por un periodo de dos meses: Enero y Febrero del 2012, por un monto de \$21.800.000

SECRETARIA S MUNICIPAL SE A

ILSE ARANIS VILCEES

CAUQUENES, 03 de Enero del 2012.-

DISTRIBUCION:

UNIDAD EJECUTANTE:

- DIRECCION DE FINANZAS MUNICIPAL
- SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION

PARA CONOCIMIENTO DE :

- SR. ALCALDE
- ADMINISTRADOR MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO DE:

SRES. CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS CONCEJO COMUNAL 2012.-

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO COMUNAL
SECRETARIA MUNICIPAL.IAV / sia.-

DIRECCION: DIRECCION DE OBRAS

ANTECEDENTES:

- Memo N° 544 del Director de Obras Municipales de Cauquenes.
- Propuesta del Concejo en el nombramiento al pasaje uno del Comité

CERTIFICADO Nº 361

Cauquenes, efectuada el Martes 3 de Enero del año 2012, Se acuerda aprobar en forma unánime, nombramiento al pasaje uno del Comité Habitacional el Mirador, ubicado en el Sector Población Bellavista de Cauquenes, de acuerdo a como se indica:

Nombre Pasaje Inicial

Pasaje Uno

.

Nombre Pasaje definitivo

Pasaje El Sauce NUNIC

SECRETARIA

SECRETARIO MUNICIPAL

CAUQUENES, 03 de Enero del 2012.-

DISTRIBUCION:

UNIDAD EJECUTANTE:

DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES

PARA CONOCIMIENTO DE :

- SR. ALCALDE
- ADMINISTRADOR MUNICIPAL
- COMITÉ HABITACIONAL EL MIRADOR

PARA CONOCIMIENTO DE:

SRES. CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS CONCEJO COMUNAL 2012.-

Municipalidad de Cauquenes, Secretaria Municipal, Concejo Comunal, Periodo 2008-2012

DIRECCION: DIRECCION DE OBRAS

ANTECEDENTES:

 Memo N° 527 del Director de Obras Municipales de Cauquenes.

 Propuesta del Concejo en el nombramiento al pasaje uno del Comité

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO COMUNAL
SECRETARIA MUNICIPAL.IAV / sia.-

CERTIFICADO Nº 362

Certifico que en Sesión Ordinaria N°113 del Concejo Comunal de Cauquenes, efectuada el Martes 3 de Enero del año 2012, Se acuerda aprobar en forma unánime, nombramiento de calles y pasajes del Loteo LOS ACACIOS 2°A y 2° B comuna de Cauquenes, de acuerdo al siguiente detalle:

Pasaje 1 : Pasa

:

.

Pasaje 7 poniente

Pasaje 2

Pasaje 8 poniente

Pasaje 3

Pasaje 9 poniente

Pasaje 4

Pasaje 10 poniente

Pasaje 5

Pasaje 11 poniente

Pasaje 6

Pasaje 12 poniente

Pasaje 7

Pasaje 13 poniente

Pasaje 8

Pasaje 14 poniente

Calle 2

Calle 2 norte

SECRETARIA A MUNICIPAL

SECRETARIO MUNICIPALITA

CAUQUENES, 03 de Enero del 2012.-

DISTRIBUCION:

UNIDAD EJECUTANTE:

DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES

PARA CONOCIMIENTO DE :

- SR. ALCALDE
- ADMINISTRADOR MUNICIPAL
- COMITÉ HABITACIONAL EL MIRADOR

PARA CONOCIMIENTO DE:

SRES. CONCEJALES

Municipalidad de Cauquenes, Secretaria Municipal, Concejo Comunal, Periodo 2008-2012

DIRECCION: SECPLA

ANTECEDENTES:

 Presentación realizada el Jefe de Secpla en sesión de Concejo día 3 de Enero del 2012.-

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO COMUNAL
SECRETARIA MUNICIPAL.IAV / sia.-

CERTIFICADO Nº 363

Certifico que en Sesión Ordinaria N°113 del Concejo Comunal de Cauquenes, efectuada el Martes 3 de Enero del año 2012, Se acuerda aprobar en forma unánime, apertura de cuenta Presupuestaria para los Proyectos Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal, Línea emergencia, de acuerdo al siguiente detalle:

Nombre del Proyecto	Monto \$
Reposición Locales Floristas Cementerio Municipal	\$30.698.000
Reparación Pueblo Artesanal comuna de Cauquenes	\$24.286.000
Reposición Señaletica Horizontal comuna de Cauquenes	\$15,286.000
Reposición Pintura Edificios Públicos comuna de Cauquenes	\$12.927000
Reposición Pintura Gimnasios Municipales comuna de Cauquenes	\$15.284.000

SECRETARIA S SECRETARIO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

CAUQUENES, 03 de Enero del 2012.-

DISTRIBUCION:

UNIDAD EJECUTANTE:

- DIRECCION DE FINANZAS MUNICIPAL
- SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION

PARA CONOCIMIENTO DE :

- SR. ALCALDE
- ADMINISTRADOR MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO DE:

SRES. CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS CONCEJO COMUNAL 2012.-

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO COMUNAL
SECRETARIA MUNICIPAL.IAV / sia.-

DIRECCION: ALCALDIA

ANTECEDENTES:

 a) Lo solicitado por el Señor Alcalde de Cauquenes.

CERTIFICADO Nº 364

Cauquenes, efectuada el Martes 3 de Enero del año 2012, se acuerda aprobar en forma unánime, Subvención para el Cuerpo de Bomberos de Cauquenes, por un monto de \$5.000.000.-

DISTRIBUCION:

UNIDAD EJECUTANTE:

DIRECCION DE FINANZAS MUNICIPAL

CAUQUENES, 03 de Enero del 2012.-

SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION

PARA CONOCIMIENTO DE :

- SR. ALCALDE
- ADMINISTRADOR MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO DE:

SRES. CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS CONCEJO COMUNAL 2012.-